[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 27 de Setembro de 2021.

Requerimento nº: 78/2021
Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Os Vereadores que a esta subscrevem, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER respeitosamente à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lima Duarte, que encaminhei ao Sr. Geraldo Magela de Barros Mendes Filhos( e-mail – geraldo.filho@cemig.com.br ), Agente de Relacionamento Institucional Social da Cemig Distribuição S/A, solicitação de instalação do sistema de medição gráfica, para análise de carregamento e nível de tensão no circuito do transformador de energia elétrica instalado no Povoado de Monte Verde. Transformador de número:17377-1-10KVA. A medição gráfica deverá ser instalada no ramal dos medidores APD118123873 e ABO963008246(agrupados)
JUSTIFICATIVA:

Em visita à comunidade, foi verificado que a fiação do circuito atendida por este Transformador, tem bitola reduzida (circuito longo) e que tem um alto número de padrões ligados (29 medições, sendo 4 medições com disjuntores bifásicos de 60Amperes).

Sala das Sessões,

______________________________

_________________________________
Edson Lima Campos- Edinho                                           José Jayme Carvalho da Cunha
       Vereador – PSB

                 Vereador – PP
______________________________

_________________________________

Tadeu Tavares de Matos

Fábio Junior da Silva – Buiu o Peixe

            Vereador – PSDB

Vereador – PMN

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]